PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI Ng l.1203/91

''AUTORIZA DOAÇ,ffO DE ÁREA URBANA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".,

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE, ESTADO DO ESP1RITO SANTO, faço eabero que a

c6maroa Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

.
ART.1 1 g - Fica o Podero Executivo autoroizado a fazero doaç6.o de Área Urbana objeto

do R-1-2435, do Cartório do lg OfÍc"io de Muniz Freire-ES, medindo

19•?20m2 (dezenove mil e setecentos e vinte metros quadrados) ao Grê -

mio Sport Club, Associaç6.o Esportiva deste Muniolpio.1

ART.1 2g - A Área objeto dessa doaç6.o servirá para:

I - Implementaç6.o da praça de esportes do Grêmio Sport Club;

II - Loteamento

- i • 2 § lg - Os lotes acima mencionados ter~o no minuno 150m (cento e cin -

quenta rrretros quadrados) e testada mínima de lOm efrente paroa a Rodo -

via ES-181, trecho BR - 262 - Muniz Freire, sub-trecho Piaçu-Muniz Frei

ART.1 J9 - A infraç6.o de quaisquer disposiç6es dessa Lei ou da Escritura de doa -

ç6,o torna nula, de pleno direito, a doaç6,o, revertendo o imóvel ao Mu

nicÍpio sem qualquer indenizaç6.o ao donatário.,

ART.1 49 - A doaç6.o se processaroá nos exatos e precisos termos e condiç6es de Es-

'i) f critura p~b Uca que se lavrará entre as parotes.1
d:

ART.1 59 Todos os Ônus decorrentes dessa doaçho ser6.o de exclusiva responsabil:!:_

dade do donat~rio.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI N52 1.1203/91

ART.1 652 - O pl'oduto da venda dos lotes pel.o Gr>êmio Spor>t Cl.ub se:r>(Í emp:r>egado.

em eua totatidade, nas obras da Praça de Espo:r>tes e na infra-estru

tu:r>a do loteamento que al.i se instala?'.\

ART.1 752 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publ.icaçfi,0.1

ART.1 852 - Revogam-se as disposiçf)es em contr4Ú'io.1

Muniz Frei:r>e/ES. 16 de Dezembro de 1991.,

Q~~~
{flst ALMANÇA TRUJILLO
=P:r>efeito Municipal.=

~LHO
=Sec:r>et~io Municipal. de Ob:r>as e Se:r>viços Urbanos=